
Σελ. 1 από 3. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αριθμός Πρωτοκόλλου: 12687/06-10-2022 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασμα Πρακτικού 54/06-10-2022 

Σήμερα, 6 Οκτωβρίου 2022, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00, στο γραφείο του Προέδρου 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Τσόχα 36 Αθήνα, συνεδρίασε το Διοικητικό 

Συμβούλιο, υπό την προεδρία του Προέδρου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

(Ι.Ε.Π.) και Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου κ. Ιωάννη Αντωνίου. 

Παρόντες: Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται μετά από πρόσκληση, ο Αντιπρόεδρος του Ι.Ε.Π. 

κ. Γεώργιος Μπαραλής και τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου κ.κ.: Ζωή Γείτονα, 

Αναστάσιος Εμβαλωτής και Νικόλαος Μαρίνης. 

Απουσιάζει η κ. Χρυσούλα Σοφιανοπούλου. 

Χρέη Γραμματέως ασκεί η κ. Κυριακή Σημαιοφορίδου, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο 

Ι.Ε.Π. 

Αφού διαπιστώνεται απαρτία, αρχίζει η συνεδρίαση. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

.................................................................................................................................................... 

Θέμα: Εισήγηση για έγκριση  παράτασης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής 

προσφορών του υπ’ αρ. πρωτ. 10324/05-08-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011065842), αρ. 

ΕΣΗΔΗΣ 169958,1 ανοικτού διεθνή ηλεκτρονικού διαγωνισμού: Μετασχηματισμός 

των συμβατικών Προγραμμάτων Σπουδών και του εκπαιδευτικού περιεχομένου σε 

υλικό ανοιχτού κώδικα, το οποίο θα είναι διαδραστικό, ενταγμένο σε ψηφιακά 

περιβάλλοντα, προσβάσιμο σε όλους, με δυνατότητες τεχνητής νοημοσύνης, 

δυναμικής ενημέρωσης και θα περιλαμβάνει συνέργειες με τις κοινότητες των 

εκπαιδευτικών» και κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5174140. 

Ο Πρόεδρος ενημερώνει τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ότι η κ. Ευτυχία 

Χαλβαντζή, Προϊσταμένη της Υποδιεύθυνσης Οικονομικής Υπηρεσίας, έχει καταθέσει προς 

έγκριση την παρακάτω εισήγηση (αρ. πρωτ.: 3162/06-10-2022): 

«Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: ΨΟΥΥΟΞΛΔ-ΧΡΞ





Σελ. 2 από 3. 

1. Την υπ’ αρ. πρωτ. 83941 ΕΞ 2022/16-6-2022 (ΑΔΑ: 6Ρ5ΞΗ-Γ6Ξ) Απόφαση Ένταξης του Έργου 

«Sub.1 Μετασχηματισμός των συμβατικών προγραμμάτων σπουδών και του εκπαιδευτικού 

περιεχομένου σε ανοιχτού κώδικα, διαδραστικά ψηφιακά περιβάλλοντα, προσπελάσιμα από 

όλους με ενσωματωμένη τεχνητή νοημοσύνη, πρόβλεψη για δυναμική αναβάθμιση και 

δυνατότητες για ανάπτυξη συνεργειών με κοινότητες εκπαιδευτικών / Development of Digital 

Content in Schools» κωδ. ΟΠΣ ΤΑ 5174140 στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας-– 

Δράση 16676 στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας. 

2. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 110042/01-08-2022 (αρ. πρωτ. ΙΕΠ 10128/01-08-2022) έγκριση 

διακήρυξης διαγωνισμού της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης (ΕΥΣΤΑ)  

3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 10156/01-08-2022 (ΑΔΑ: ΨΧΕΟOΞΛΔ-3ΥΕ, ΑΔΑΜ: 22REQ011039843, 

Πράξη 42/01-08- 2022) Απόφαση του ΔΣ του ΙΕΠ για την έγκριση διενέργειας του ανοικτού 

διεθνούς ηλεκτρονικού διαγωνισμού. 

4. Την υπ’ αρ. πρωτ. 11043/08-09-2022 (ΑΔΑ: Ψ02ΤΟΞΛΔ-ΤΦ3, ΑΔΑΜ 22PROC011234762) 

Απόφαση ΔΣ του ΙΕΠ για έγκριση παράτασης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής 

προσφορών και την υπ’ αριθμ. πρωτ. 11555/22-09-2022 (ΑΔΑ: 6Η0ΑΟΞΛΔ-4ΩΩ,  ΑΔΑΜ: 

22PROC11291369) Απόφαση του ΔΣ του ΙΕΠ για την εκ νέου παράτασης της καταληκτικής 

ημερομηνίας υποβολής προσφορών του υπ’ αρ. πρωτ. 10324/05-08-2022 (ΑΔΑΜ: 

22PROC011065842) τεύχους  

5. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 10324/05-08-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011065842) τεύχος Διακήρυξης και 

το επικαιροποιημένο τεύχος 11711/27-09-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011315893). 

6. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 38837 ΕΞ 2022/29-09-2022 έγγραφο του Υπουργείου Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης, σύμφωνα με το οποίο, το υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες 

του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ θα τεθεί εκτός λειτουργίας την Παρασκευή 14.10.2022 και ώρα 18:05 

προκειμένου να εκτελεστούν οι απαραίτητες εργασίες αναβάθμισης της βάσης δεδομένων 

του. Το υποσύστημα θα τεθεί εκ νέου σε παραγωγική λειτουργία την Πέμπτη 20.10.2022 

και ώρα 08.00 πμ. 

 

Εισηγούμαι την έγκριση της παράτασης της καταληκτικής ημερομηνίας προσφορών έως την 

Δευτέρα 24/10/2022 και ώρα 15:00 και την παράταση της ημερομηνίας αποσφράγισης των 

προσφορών έως την Δευτέρα 31/10/2022 και ώρα 11:00. 

Επισημαίνεται ότι θα ακολουθήσουν όλες οι προβλεπόμενες διαδικασίες και ειδικότερα αποστολή 

διορθωτικής προκήρυξης στην Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης, ως προς την καταληκτική 

ημερομηνία υποβολής προσφορών και ως προς την ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών 

και στη συνέχεια ανάρτηση των σχετικών αποφάσεων στο Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ). 
 

           Συννημένα: 

1. Την υπ’ αρ. πρωτ. 83941 ΕΞ 2022/16-6-2022 (ΑΔΑ: 6Ρ5ΞΗ-Γ6Ξ) Απόφαση Ένταξης  

2. Την  υπ’ αριθμ. πρωτ. 110042/01-08-2022 (αρ. πρωτ. ΙΕΠ 10128/01-08-2022) έγκριση διακήρυξης διαγωνισμού της Ειδικής 

Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης (ΕΥΣΤΑ)  

3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 10156/01-08-2022 (ΑΔΑ: ΨΧΕΟOΞΛΔ-3ΥΕ, ΑΔΑΜ: 22REQ011039843, Πράξη 42/01-08- 2022) Απόφαση του 

ΔΣ του ΙΕΠ για την έγκριση διενέργειας του ανοικτού διεθνούς ηλεκτρονικού διαγωνισμού. 

4. Την υπ’ αρ. πρωτ. 11043/08-09-2022 (ΑΔΑ: Ψ02ΤΟΞΛΔ-ΤΦ3, ΑΔΑΜ 22PROC011234762) Απόφαση ΔΣ του ΙΕΠ για έγκριση 

παράτασης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και την υπ’ αριθμ. πρωτ. 11555/22-09-2022 (ΑΔΑ: 6Η0ΑΟΞΛΔ-4ΩΩ,  

ΑΔΑΜ: 22PROC11291369) Απόφαση του ΔΣ του ΙΕΠ για την εκ νέου παράτασης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών του 

υπ’ αρ. πρωτ. 10324/05-08-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011065842) τεύχους  

ΑΔΑ: ΨΟΥΥΟΞΛΔ-ΧΡΞ





Σελ. 3 από 3. 

5. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 10324/05-08-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011065842) τεύχος Διακήρυξης και το επικαιροποιημένο τεύχος 

11711/27-09-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011315893). 

6. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 38837 ΕΞ 2022/29-09-2022 έγγραφο του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης».  

 Ακολουθεί συζήτηση επί του θέματος των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, ομόφωνα, αποφασίζει να εγκρίνει την παραπάνω εισήγηση. 

Τα συνημμένα φυλάσσονται στο αρχείο της Υποδιεύθυνσης Οικονομικής Υπηρεσίας. 

.................................................................................................................................................... 

Στο σημείο αυτό, και ώρα 15:15, λήγει η συνεδρίαση. 

Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής  

  

Ιωάννης Αντωνίου  Κυριακή Σημαιοφορίδου 

  αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π. 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ψηφιακά Υπογεγραμμένο 

ΑΔΑ: ΨΟΥΥΟΞΛΔ-ΧΡΞ




		2022-10-06T16:08:34+0300
	Athens




